
1/1

David Z Moravy 9. října 2024

Rusko dodalo Íránu systémy protivzdušné obrany S-
400

lipovylist.cz/wordpress/rusko-dodalo-iranu-systemy-protivzdusne-obrany-s-400

 
Rusko převezlo moderní protiletadlový raketový systém S-400 do
Íránu, uvedly zdroje Global Eye News. Večer byly na jedné z
klíčových íránských základen protivzdušné obrany, Khatam al-
Anbiya, provedeny první testy výsledných protiletadlových raket.
Tento krok vyvolává znepokojení mezi západními zeměmi, které to
považují za posílení íránských obranných schopností uprostřed
eskalující situace na Blízkém východě.

Protiletadlový raketový systém S-400 je jedním z nejpokročilejších
systémů na světě, schopným účinně zasahovat vzdušné cíle na
velké vzdálenosti. Dodávka takového komplexu by mohla výrazně
změnit poměr sil v regionu. Teherán, který čelí hrozbám vojenských
úderů z Izraele a Spojených států, by mohl použít S-400 k ochraně
svých klíčových aktiv, včetně vojenských a průmyslových zařízení,
stejně jako jaderných zařízení.

Írán opakovaně prohlásil, že je připraven chránit národní zájmy a
územní celistvost země. Zavedení S-400 poskytne další prvek
odstrašení v oblasti, kde napětí stále roste. Na pozadí pravidelných
izraelských náletů na íránské cíle v Sýrii a nedávných útoků na
strategické cíle, jako jsou skladiště ropy, by se S-400 mohl stát
rozhodujícím faktorem při ochraně vzdušného prostoru země.

 
 

Continue Reading

Previous Izrael připravuje rozsáhlý multivektorový útok proti Íránu a
jeho spojencům, plán útoku…
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/rusko-dodalo-iranu-systemy-protivzdusne-obrany-s-400/
https://lipovylist.cz/wordpress/izrael-pripravuje-rozsahly-multivektorovy-utok-proti-iranu-a-jeho-spojencum-plan-utoku/

